
            Kostenübersicht Entgelt Seniorenzentrum Stadtweide

Entgeltbestandteile

Kostenart Kosten pro Tag Kosten pro Monat

Unterkunft 16,40 EUR

Verpflegung (davon Lebensmittel) 13,41 EUR (6,32 EUR)

Pflegegrad I 73,55 EUR

Pflegegrad II 94,29 EUR

Pflegegrad III 111,19 EUR

Pflegegrad IV 128,81 EUR

Pflegegrad V 136,73 EUR

EEE* (Pflegegrad II-V) 67,83 EUR 2.063,34 EUR

Auszubildendenumlage 4,37 Euro 132,94 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad I

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) 77,92 EUR x 30,42  = 2.370,33 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 3.509,86 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 131,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.378,86 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad II

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 3.001,28 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 4.140,81 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 805,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.335,81 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,44 3.006,37 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,88 2.676,93 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.098,14 2.237,67 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.647,21 1.688,60 EUR
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Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad III

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 3.515,28 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 4.654,81 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 1.319,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.335,81 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,44 3.006,37 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,88 2.676,93 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.098,14 2.237,67 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.647,21 1.688,60 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad IV

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 4.051,28 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 5.190,81 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 1.855,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.335,81 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,44 3.006,37 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,88 2.676,93 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.098,14 2.237,67 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.647,21 1.688,60 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad V

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 4.292,28 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 5.431,81 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 2.096,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.335,81 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,44 3.006,37 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,88 2.676,93 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.098,14 2.237,67 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.647,21 1.688,60 EUR

* EEE= Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil

Diese Entgelte sind gültig bis zur nächsten Entgeltverhandlung oder bis zu gesetzlichen Veränderungen.
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